
شهروند|  روز گذشته دور دیگری از دادگاه 
پرونده فساد نفتی بابک زنجانی برگزار شد. این بار 
یکی دیگر از همدستان زنجانی در دادگاه حضور 
یافت و به سوالات قاضی پاسخ داد. نکته جالب 
توجه این که این دادگاه تنها چند روز پس از امضای 
قرارداد تاریخی وزارت نفت ایران با شرکت توتال 
فرانسه برگزار شد. قراردادی که به محض امضای آن 
با موجی از مخالفت ها از سوی برخی از چهره های 

منتقد مخالف دولت مواجه شد.
نخستین جلسه رسیدگی به اتهامات دو متهم 
پرونده موسوم به فساد نفتی روز گذشته در شعبه 
28 دادگاه انقلاب به ریاست قاضی مقیسه و با حضور 
متهمان ردیف دوم و سوم، نماینده دادستان، وکلای 
شرکت ملی نفت و وکلای مدافع متهمان برگزار 
شد. این دو متهم نفتی در شانزدهم اسفندماه  
سال 94 به همراه بابک زنجانی به اعدام محکوم 
شده اند و از دوازدهم بهمن ماه  سال 95 حکم اعدام 
به طور کامل به بابک زنجانی ابلاغ شده است. دو 
متهمی که روز گذشته جلسه رسیدگی مستقل 
به اتهاماتشان توسط دادگاه انقلاب برگزار شد، به 
اعتقاد نماینده دادستانی نقش مهمی در برَکشیدن 

و اعتباربخشیدن به بابک زنجانی داشته اند. 
اخیرا بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت درباره پرونده 
بابک زنجانی و ادعاهای جدید وی برای پرداخت 
بدهی گفت: »بابک زنجانی یک پدیده استثنایی در 
تاریخ کلاهبرداری بین المللی است که نفر دوم با آن 

فاصله زیادی دارد«.
وی با بیان این که زنجانی به دنبال پرداخت بدهی 
خود نیست، بیان داشت: »داستان ها و اخبار مربوط 
به آمدن شریکان خارجی بابک زنجانی به ایران، را 
خودشان درست کرده اند«. وزیر نفت همچنین 
گفته است که بابک زنجانی حدودا 4 میلیارد دلار 
به وزارت نفت بدهکار است. این درحالی است که 
کل سهم شرکت توتال در پی قرارداد اخیر با ایران 
از 50.1 درصد پروژه 6 میلیارد و12 میلیون دلار 

است«.
معنای این سخن وزیر نفت این است که بدهی 
بابک زنجانی به وزارت نفت تنها 2 میلیارد کمتر از 
سرمایه ای است که قرار است شرکت توتال به ایران 
بیاورد. در واقع درحال حاضر ایران در حوزه نفت با 
دو رخداد تاریخی مواجه است. نخست قرارداد با 
توتال و دوم فساد نفتی چهار میلیارد دلاری که وزیر 
نفت می گوید؛ امیدی به بازگشت این پول به کشور 
ندارد! معنای این سخن، این است که دولت یازدهم 
از یک سو مجبور است با تحمل همه مخالفت ها و 
سنگ اندازی ها در مدت زمان بیش از دو سال قرارداد 
5 میلیارد دلاری را به سرانجام برساند اما در آنسو  
فردی مانند بابک زنجانی پیدا می شود که به راحتی 
4 میلیارد دلار از پول بیت المال را به بهانه فروش نفت 
از کشور خارج می کند! جالب این که این فساد نفتی 
تاریخی در دوران  مسئولیت کسانی اتفاق افتاد که 
امروز همان افراد به منتقدان و مخالفان امضای 
قرارداد با توتال تبدیل شده اند و از لزوم فرمان »آتش 
به اختیار« در مخالفت و متوقف کردن این قرارداد 
سخن می گویند. از آنسوی دیگر نیز، خبر می رسد 
که فرمانده پیشین نیروی انتظامی کشور به دلیل 
فروش غیرقانونی نفت به انفصال از خدمت محکوم 

شده است. 
به  هرحال روز گذشته، مهدی شمس، متهم ردیف 
دوم پرونده در دادگاه در جایگاه قرار گرفت و نجفی 
نماینده دادستان اتهامات را با عناوین اخلال در نظام 
اقتصادی، پولشویی و کلاهبرداری تفهیم کرد. این 
البته اتهامی است که در مورد بابک زنجانی و دیگر 
متهمان پرونده نیز در درجات مختلف تکرار شده 
است. از زمانی که پرونده فساد نفتی بابک زنجانی 

و همدستان او در افکار عمومی، رسانه ها و محافل 
سیاسی مطرح شده، نخستین سوال این است که 
یک جوان متولد  سال 53 چطور می توانسته بدون 
ارتباط در سطوح بالای سیاسی و اقتصادی به چنین 
موقعیتی دست یابد؟ این سوال روز گذشته بارها از 
سوی قاضی مقیسه ریاست دادگاه خطاب به مهدی 
شمس مطرح شد. قاضی دادگاه خطاب به مهدی 
شمس گفت: شما و فلاح هروی با وزرا مرتبط بودید 
و به گونه ای بابک زنجانی را معرفی کردید که به شما 
اعتماد کردند، وگرنه زنجانی را کسی نمی شناخت. 
شما یک باند بودید. امکان ندارد یک فرد بتواند به 
تنهایی این کارها را انجام دهد. ایادی شما هنوز 
بیرون هستند و باید دستگیر شوند. شما با زمان بازی 
می کنید و نمی گویید پول ها کجاست. روز گذشته 
پس از قرائت کیفرخواست توسط نماینده دادستان، 
قاضی مقیسه خطاب به متهم ردیف دوم گفت: شما 
نقش موثری در ایجاد اخلال در نظام اقتصادی 
داشته اید. شما و بابک زنجانی در نظام اقتصادی 
اخلال ایجاد کرده اید. شما تمام محموله های نفتی 
را فروختید و پول ها هم در اختیار شما بوده و جلسات 
با بابک زنجانی حکایت از این دارد که کارهایش را 
با شما پیش می برده و این فساد بزرگ را در زمانی 
که نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به این وجوه 
نیاز داشته، انجام داده اید. شما غارت بزرگی را از 
بیت المال انجام داده اید. از خود دفاع کنید. مهدی 
شمس متهم ردیف دوم پس از این که در جایگاه قرار 
گرفت، خطاب به رئیس دادگاه گفت: مدتی است 
با وکلایم هیچ ملاقاتی نداشته ام. اگر اجازه دهید 
چند جلسه با وکلایم ملاقات داشته باشم تا بتوانم 
دفاعیات کامل تری را ارایه دهم. قاضی مقیسه در 
پاسخ گفت: هر دفاعی که دارید، انجام دهید. مدتی 
پرونده در خدمت وکلا بوده و کیفرخواست هم 
کیفرخواست پیشین است و قبلا هم در برابر آن دفاع 
کردید. قاضی دادگاه سپس این پرسش را مطرح کرد 
که: »شما چگونه انسانی را که سوابق محکومیتی 
داشته و مالی هم از خود نداشته، شخصیت دادید و 
با آقای فلاح هروی این فرد را به یک شخصیت مورد 
اطمینان تبدیل کرده و اموال مملکت را به غارت 

بردید؟«
پس از این اظهارات مهدی شمس متهم ردیف 
دوم خطاب به رئیس دادگاه گفت: آقای قاضی 
اصل بر برائت است، ولی گویا در این جلسه اصل بر 
محکومیت است. قاضی مقیسه در پاسخ به این گفته 
متهم گفت: شما دارید دادگاه را محکوم می کنید. 
تمام این سال ها شما، بابک زنجانی و فلاح هروی 
اموال مملکت را خارج کرده اید. اگر می خواستید 

اموال را بازگردانید تا الان این کار را انجام می دادید.

متهم گفت: پس از مدت ها تحمل سختی و 
حبس انفرادی آبرویم را هم از من گرفته اند، به 
هیچ عنوان قصد مظلوم نمایی ندارم. قبل از ورود 
به جزییات کیفرخواست به ذکر نمونه هایی از 
تناقضات آشکار و ایرادات ماهوی می پردازم تا 
حق از باطل شناخته شود. او سپس گفت: نماینده 
دادستان گفتند که این پرونده دارای ابعاد عظیم 
اخلالگری در نظام اقتصادی است، درحالی  که 
به شرایط اضطرار کشور و روابط کارفرمایی و 
کارگزاری من با بابک زنجانی اشاره نشده است. 
تمام موارد کیفرخواست براساس اظهارات بابک 
زنجانی است، درحالی  که می گفتند، آقای بابک 
زنجانی کذاب است. اگر اظهارات وی کذب است، 
پس تمام اظهاراتش باید کذب باشد. چطور 
اظهاراتش درباره من صحیح است؟ من که پایم 
حتی به یک کلانتری هم باز نشده بود، امروز به 

یکباره از لندن به اوین می روم.
شمس در ادامه گفت: اظهاراتی که در 
کیفرخواست مطرح می شود، کمال بی انصافی است. 
چند نمونه ایراد را در مشتی خروار نشان می دهد. 
من دکترای اقتصادسنجی دارم. احتمال این که 
رقم بدهکاری من و بابک زنجانی یکسان باشد، 
محال است. من هیچ بدهی به آقای زنجانی ندارم. 
ما یک تفاهمنامه با بابک زنجانی داشتیم و قراردادی 
نداشتیم. قاضی مقیسه در واکنش به اظهارات متهم 
ردیف دوم تصریح کرد: تفاهمنامه شما اجرایی شده 
و قرارداد بوده است. تمام موارد را در آن تفاهمنامه 
اجرایی کردید. آن مواردی که به نفع تان نبوده، انجام 

ندادید.
رئیس دادگاه گفت: شما، بابک زنجانی و فلاح 
هروی فکر همه مسئولان را مشغول کرده اید. من 
قبلا به شما گفتم؛ اموال بیت المال را بازگردانید. 
شما در غارت اموال نقش داشتید. شما می گفتید مرا 
رها کنید، شکایت می کنم و پول ها را بازمی گردانم. 
شما که می گویید نفتی نفروخته اید و پولی دریافت 
نکرده اید، اگر شما و فلاح نبودید، بابک زنجانی همان 
ارزفروش بازار و یک ورشکسته باقی می ماند. شما 

بابک زنجانی را این گونه کردید.
متهم ردیف دوم خاطرنشان کرد: من در آن زمان 
خدمت کردم. وقتی بابک زنجانی پول نمی دهد، چرا 
من باید محاکمه شوم. تمام پرداخت ها به حساب 
بابک زنجانی بود. آقایان »ی« و »ج« دراین باره از 
من کمک خواستند، خود آقای زنجانی با وزیر نفت 
دوستی داشته اند. قاضی گفت: شما بابک زنجانی را 

به آقای »ج« معرفی کردید.
متهم ردیف دوم گفت: در جلسه با آقای »و. د« 
هم مطرح شد که آقای بابک زنجانی فردی باهوش 

هستند و در مشکلات کمک می کنند. جلسه من با 
آقای »و. د« بعد از رفتن من بود. بابک زنجانی را نظام 
تأیید کرده، من چه کسی باشم که بخواهم چیزی در 
مورد او بگویم. حافظان بیت المال مسئولان هستند. 
آقایان تصمیم گرفته اند که به بابک زنجانی پول و 
نفت بدهند. من در جریان خیلی از موارد نبودم. در 
مالزی هم با ایشان ارتباطی نداشتم. در بحث نفتی 
هم به عنوان کارگزار بودم. استعفای من موجود 
است. مواردی به من به صورت مستقیم پرداخت 

نشده، به غیر از دو مورد.
در ادامه جلسه نخست، یکی از وکلای شرکت 
نفت گفت: بعد از تحریم های ظالمانه غرب علیه ایران 
امکان هرگونه فعالیت از شرکت ملی نفت گرفته شد. 
در دوران تحریم عزیزانی در وزارت نفت تلاش کردند 
و نفت فروختند و پولش را بازگرداندند. تمام پول ها 
بازگشت، به غیر از محموله ای که به دست آقای 
زنجانی و دوستانش بود. فال قبلا از ما نفت خریداری 
می کرد، فال را آقای شمس به زنجانی معرفی 
می کند و قرارداد را هم آقای شمس امضا می کند. 
دوستان ما گفتند که شرکت فال اعتبار ندارد و 
ورشکسته است. با اسناد غیرواقعی و ال سی های 
غیرواقعی دوستان را گمراه می کنند. دوستای آقای 
شمس دراین باره 400 میلیون دلار پول می گیرند و 
به جای آن که پول را بازگردانند، »اونور« را می خرند.

شمس افزود: من به عنوان کارگزار بارها نامه نوشتم 
به آقای زنجانی که آقایان نفتی ناراحتند که چرا 
پولشان را نمی دهید؟ بابک زنجانی در پاسخ به من 
نامه نوشتند که من حسابم را از منابع دیگر با شرکت 
نفت تراز می کنم، شما دخالت نکنید. آقایان شرکت 
نفت بابک زنجانی را می شناختند. من در این جا چه 
نقشی داشتم؟ من 26 فوریه 2013 به بابک زنجانی 
ایمیل زدم و از او خواستم که پول شرکت ملی نفت را 
بدهد، دیگر چه کاری از دست من برمی آمد؟ رئیس 
دادگاه خطاب به متهم ردیف دوم گفت: شماها این 
موضوع را نادرست عنوان کردید و بابک زنجانی را 
به گونه ای معرفی کردید که مسئولان اشتباه کنند، 
درحالی  که شما در جهت امیال خود و نفع خود 

پول ها را مصرف کردید.
وکیل مدافع متهم ردیف دوم بیان کرد: آیا از 
مسئولان دراین باره استعلام شده بود که به آقای 
زنجانی اجازه فروش نفت بدهند؟ در ماه 4 ، سال 
91 استعلامی از وزیر نفت از سوی وزارت اطلاعات 
گرفته می شود. وزارت اطلاعات هم مورخ 91/5/25 
دراین باره اعلام نگرانی می کند. نماینده دادستان 
خطاب به متهم ردیف دوم گفت: شما خود اقرار 
کرده اید که شرکت اونور تحت مدیریت شما بوده و 
پول هایی به ترکیه پرداخت شده که مهدی شمس 
در دفاع گفت: من نماینده بودم و فقط نظارت 

داشتم.
قاضی در پاسخ به اظهارنظر وی گفت: شما در 
آرامش کامل اموال بیت المال را غارت کرده اید، 
مجسمه ای از بابک زنجانی ساختید و مسئولان 
را گمراه کرده اید. در این هنگام، قاضی مقیسه با 
بیان این که زمان زیادی گذشته است، اعلام کرد 
که ادامه جلسه رسیدگی به روز یکشنبه موکول 
می شود. شعبه 15 دادگاه انقلاب به  ریاست قاضی 
صلواتی، بابک زنجانی متهم اصلی پرونده موسوم به 
فساد نفتی، مهدی شمس متهم ردیف دوم و حمید 
فلاح  هروی متهم ردیف سوم را مفسد فی الارض 
شناخت و به اعدام محکوم کرد که این حکم در 
ارتباط با بابک زنجانی در دیوانعالی کشور تأیید و 
در ارتباط با دومتهم دیگر نقض شد. پرونده حمید 
فلاح  هروی و مهدی شمس برای رسیدگی مجدد به 
شعبه هم عرض- شعبه 28 دادگاه انقلاب به ریاست 

قاضی مقیسه- ارجاع شده است.

میز خبر
دادگاه متهمان ردیف دوم و سوم پرونده فساد نفتی برگزار شد 

باندِ زنجانی، قسمت دوم

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس: 

هیچ گونه محدودیتی در مسیر ملاقات 
مردمی مجلس اعمال نخواهد شد

شهروند|  چهارشنبه هفته گذشته بود که 
خبرگزاری تسنیم در خبری اختصاصی به نقل از اکبر 
رنجبرزاده، عضو هیأت رئیسه مجلس از راه اندازی 
سامانه مراجعات مردمی خبر داد و روز گذشته در 
خبری دیگر با همین نماینده مجلس، موضوع را 
تشریح کرد. خبری که بلافاصله به سوژه فضای 
مجازی تبدیل شد و در این میان، برخی کانال های 
تلگرامی با زیاد کردن پیازداغ ماجرا، شایعه کردند 
که قرار است ملاقات مردمی نمایندگان مجلس 
متوقف شود. درست یک ماه پیش، در 17 خردادماه 
امسال هنگامی که چند تروریست وهابی وابسته 
به داعش در حمله  به مجلس و حرم امام)ره(، 18 
نفر از کارمندان و مراجعه کنندگان به خانه ملت 
را به شهادت رساندند، صحبت هایی درباره لزوم 
ارتقای سطح امنیتی پارلمان مطرح شد و درنهایت 
علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت 
مجلس نیز از تهیه طرحی توسط سپاه به این منظور 
خبر داد. خبری که ناخواسته به پشتوانه شایعات 
مربوط به توقف ملاقات مردمی مجلس نیز تبدیل 
شد. با این حال، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس روز 
گذشته تمامی این شایعات را تکذیب کرد و گفت: 
هیچ گونه محدودیتی در مسیر ملاقات مردمی 
مجلس اعمال نخواهد شد. بهروز نعمتی در این رابطه 
به ایلنا گفت: تمامی ملاقات های مردمی طبق روال 
گذشته درحال انجام است و هیچ طرحی که بخواهد 
محدودکننده ارتباط مردم با نمایندگان باشد، نه 

مسموع است و نه در کشور قابلیت اجرایی دارد.

ژانر روز

 بحث عمومی
 درباره »حریم خصوصی«

علیرضا کیانپور
روزنامه نگار
@kianpourAlireza

یک زمانی می گفتند »چهاردیواری اختیاری« 
حالا ملت باکلاس شده اند، چه شده، خدا داند 
اما به همان می گویند »حریم خصوصی«. یک 
زمانی هر چه بزرگتر می گفت همه می گفتند »به 
روی چشم« کسی هم شک و شبهه نمی کرد که 
مقدماتش چیست و موخراتش کدام! فرقی هم 
نداشت که این بزرگتر، شخص آقای پدر باشند، 
یا خان و ارباب! حالا اما باز معلوم نیست چه شده، 
ملت منتظرند یک مقامی، رئیسی، استادی دهان 
باز کند، اینها بریزند توییتر و اینِستا، کلیدواژه گفتار 
آن بزرگوار را هشتگ کنند و توییت پشت توییت و 

پست پشت پست!
اخیرا نیروی انتظامی معلوم نیست چه داستانی 
شده بود، برگشت گفت که داخل خودروها و 
قسمت های مشترک آپارتمان ها و فلان و بهمان 
»حریم خصوصی« نیست. بعد هم یکی از 5 
نماینده شهر مشهد در مجلس همان را تکرار کرد. 
خدا روز بد نیاورد، چنان آتشی به راه افتاد در این 
توییتر فارسی که نگو. آن قدر گفتند و هشتگ 
زدند که صدای معاون فرهنگی قوه قضائیه با این 
همه مشغله درآمد اما مگر اینها تمام کردند. اتفاقا 
تازه سوژه جدید را شناسایی کردند تا توانستند 
 »HamedShojaie« شروع کردند. همین
فورا توییت کرد: »طبق گفته معاون فرهنگی قوه 
قضائیه، صندوق عقب ماشین چون بسته است، 
حریم خصوصی محسوب می شود. عشق را در 
صندوق عقب نهان باید کرد. اگر بازش نکنند.« 
بعد هم »AghBahman« نوشت: »قوه قضائیه 
گفته صندوق خودرو حریم خصوصیه، ولی محل 
سرنشینان نه. جالب اینکه با هر ایست پلیس، اولین 
جایی که مي گردن صندوق عقب ماشینه!« و »امیر 
سیدین« هم با همان هشتگ »حریم خصوصی« 
که حالا دیگر کاملا عمومیت یافته بود، توییت کرد: 
»1- داخل خودرو چون »در معرض دید« هستند، 
حریم خصوصی نیست! 2- دودی کردن شیشه 
خودرو به نحوی که داخل خودرو »قابل مشاهده 

نباشد« ممنوع است؛ بدون قضاوت!«
بعد هم طبق  معمول یک عده شیرین شدند و 
شروع کردن به شوخی و خنده با »حریم خصوصی« 
ملت! »هانا آرنت بی هایدگر« توییت کرد: »صندوق 
عقب ماشین حریم خصوصیه، البته داشبورد 
هم هست؛ ناشکری نکنید فضای خصوصی زیاد 
دارین!« و »shadiiranii« هم نوشت: »چیزي 
که سند شش دانگ داره حریم خصوصیه! حتي 
تو آغل گوسفندم نمي شه بي اجازه رفت! ماشین 
حریم خصوصي نباشه که هر کي سرشو میندازه 
پایین میاد تو...« و »ام ای اس« توییت کرد: »الان 
ما به شیشه خودرومان پرده بزنیم که داخل دیده 
نشه، حله؟! دست از سر حریم خصوصی مان 

برمی دارید؟!!«
خلاصه که با قضاوت یا بی قضاوت، شوخی یا 
جدی، »حریم خصوصی« تبدیل شد به »ژانر 
روز« و ملت تا توانستند هشتگ زدند و کار به جایی 
رسید که »لیون اس کندی« نوشت: »الان بزرگان 
مملکت نشستن، دارن در مورد این که کجای 
خودرو حریم خصوصی باشد، کجاش نباشد، بحث 
می کنن. بعد شما نگران بیکاری و ازدواج و اعتیاد 
هستی؟!« و جالب تر از آن »همایون بی  اعصاب« 
در یک توییت کاملا بی اعصاب، »حریم خصوصی« 
و »ژانر روز« را از بیخ و بن آتش زد، وقتی که نوشت: 
»با وجود شبکه هاي اجتماعي و انفجار اطلاعات، 
آیا واقعا چیزي به اسم حریم خصوصي دیگه وجود 

داره؟! و چقدر اهمیت داره؟!«

وزیر کشور: 

باید مهندسی رسانه ای داشته باشیم
ایرنا|  وزیر کشور با اشاره به این که باید نظام 
مهندسی رسانه ای داشته باشیم، گفت: وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی باید از رسانه های کشور 

ارزیابی داشته و آنها را رتبه بندی کند.
عبدالرضا رحمانی فضلی در نشست مشترک 
شورای معاونین وزارت کشور و وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با بیان این مطلب افزود: در 
زمینه مسائل فرهنگی ازجمله در حوزه سینما 
و تهیه فیلم با موضوع مسائل اجتماعی، مبارزه با 
موادمخدر و همچنین موضوع واگذاری پروژه های 
نیمه تمام در حوزه فرهنگی آماده همکاری کامل 

با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هستیم. 

کشف دپوی سلاح های   »جیش العدل« 
در سیستان وبلوچستان

استان  انتظامی  فرمانده  ایسنا|  
سیستان وبلوچستان گفت: دپوی سلاح های 
گروهک جیش الظلم )جیش العدل( در جنوب 
سیستان وبلوچستان کشف شد و در این عملیات 
37 قبضه سلاح و یک توپ ضدهوایی به دست 
نیروی انتظامی افتاد.  سردار حسین رحیمی در 
جمع خبرنگاران افزود: به دنبال اشراف اطلاعاتی 
نیروهای امنیتی و انتظامی که  روز گذشته  در 
استان سیستان وبلوچستان برقرار است، روزجمعه 
نیروهای انتظامی استان یکی از محل های دپوی 
سلاح های گروهک جیش الظلم را در ارتفاعات 
1800متری منطقه کوه سفید شهرستان سراوان 

کشف کردند.
فرمانده انتظامی استان سیستان وبلوچستان 
افزود: این محموله که در پی یک عملیات 
اطلاعاتی پیچیده با استفاده از نیروهای نفوذی 
نیروی انتظامی استان در گروهک جیش الظلم 
)جیش العدل( کشف شده، شامل 35 قبضه سلاح 
جنگی کلاش، توپ ضدهوایی 4.5میلیمتر با برد 
7کیلومتر به همراه ده ها فشنگ و دو قبضه سلاح 

سنگین SPG9 و مقادیر زیادی مهمات است.

مدیرکل امور مرزی وزارت کشور: 

در مورد صیادان هندی لنج 
عربستانی براساس رفتار متقابل عمل 

خواهیم کرد
ایسنا|  مدیرکل امور مرزی وزارت کشور با بیان 
این که صیادان بازداشت شده روی لنج عربستانی، 
هندی بودند، گفت: با آنها طبق مقررات جمهوری 

اسلامی ایران رفتار می شود.
مجید آقابابایی درباره دستگیری صیادان لنج 
عربستان در آب های سرزمین کشورمان اظهار 
کرد: چهار صیاد هندی که روی یک شناور 
عربستانی مشغول فعالیت بودند، پس از ورود به 
آب های سرزمین ایران دستگیر شدند. این افراد 

تحویل مقامات قضائی داده می شوند.
او در ادامه درباره نحوه رسیدگی به جرم این 
افراد افزود: اگر این افراد که به صورت غیرقانونی 
وارد کشور می شوند، توسط نیروی نظامی 
دستگیر شوند، تحویل دریابانی نیروی انتظامی 
داده می شوند. نیروی انتظامی گزارشی تهیه و 
پرونده را تکمیل کرده و تحویل محاکم قضائی 
می دهد و محاکم قضائی براساس این گزارش و 
همچنین براساس قوانین و مقررات جمهوری 

اسلامی ایران تصمیمات لازم را می گیرند. 
آقابابایی ادامه داد: اکنون پرونده این افراد درحال 
بررسی است و البته ما هم براساس رفتار متقابل 
عمل می کنیم، یعنی هرگونه رفتاری که عربستان 
با صیادان ایرانی انجام داده است، ما هم همان گونه 
رفتار می کنیم. البته ورود شناورهای صیادی به 
آب های سرزمینی کشورها در حوزه خلیج فارس 
و دریای عمان طبیعی است و از سال های پیش 
این موضوع وجود داشته و جدید نیست. معمولا 
بر اثر خرابی شناور یا طوفان این اتفاق رخ می دهد. 
درچند ماه گذشته، 20 شناور صیادی کشورهای 
همسایه به آب های سرزمینی ما وارد شده اند که با 
توجه به این که ورود آنها بر اثر اشتباه بوده و تهدید 

امنیتی برای ما نداشته اند، آنها آزاد شدند.

اسدالله بادامچیان: 

اگر جلوی صفحه طنز نشریات دولتی 
را بگیریم، برخی مسائل حل می شود

ایلنا|  عضو شورای مرکزی حزب موتلفه 
اسلامی گفت: در نشریات دولتی صفحه طنز 
وجود دارد که در آن بدترین رفتارها را دارند. 
البته من برخوردی ندارم و می توانند بگویند و 
مردم آنها را می شناسند که این مجموعه ظاهرا 
دارند طنز می نویسند اما در باطن آب به آسیاب 
تفرقه می ریزند. خب اگر جلوی اینها را بگیریم، 
برخی مسائل حل می شود.  اسدالله بادامچیان 
با بیان این که اگر اصلاح طلبان از خود شروع 
کنند و جلوی تفرقه را بگیرند، این طرف هم 
شروع می کند، افزود: نباید بگوییم چرا عده ای 
چنین رفتاری دارند بلکه باید بیان شود ما چه 
می کنیم. لذا وقتی اینگونه بحث می شود، برخی 
هم به مقابله و پاسخ برمی آیند که خلاف آن را 
ثابت کنند و در این شرایط دعوا می شود و در دعوا 
هم که معمولا می گویند، تخریب حلال است. به 
گفته این سیاستمدار اصولگرا، تخریب ها از دولت 
اصلاحات شروع شد و زمانی که مطرح کردند، 
همه آنهایی که به آقای ناطق رأی دادند، پیام دوم 
خرداد را نفهمیدند کدورت ایجاد شد، وقتی به یک 
عده ای که در انتخابات رأی دادند، بگوییم نفهم 
هستند طبیعی است که علیه آن واکنش نشان 

داده خواهد شد. 
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 قاضی: امکان ندارد یک فرد بتواند به تنهایی این کارها را انجام دهد شما بابک را به وزرا معرفی کردید
 متهم: آقایان تصمیم گرفته اند که به بابک زنجانی پول و نفت بدهند،  بابک زنجانی را نظام تأیید کرده، من چه کسی باشم که بخواهم 

چیزی در مورد او بگویم  حافظان بیت المال مسئولان هستند

گزارش

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/30- 19/00

عکس روز چهره روز

    سی وپنجمین سالگرد ربوده شدن دیپلمات های ایرانی 
شهروند| مراسم بزرگداشت سی وپنجمین سالگرد ربوده شدن سه دیپلمات و 
یک عکاس ایرانی در لبنان و در محل سفارت ایران در بیروت برگزار شد. احمد 
متوسلیان وابسته نظامی سفارت ایران در بیروت، سیدمحسن موسوی کاردار، تقی 
رستگارمقدم کارمند سفارت و همچنین کاظم اخوان عکاس خبرگزاری ایرنا، چهار 
شهروند ایرانی هستند که در ۱۴ تیرماه  سال ۶۱ در مسیر سفارت ایران در بیروت 
توسط افراد ناشناس ربوده شده و تاکنون اطلاعی از وضع آنها در دست نیست.

شهروند|  حمید رسایی حالا مدتی 
است که پس از ردصلاحیت در 
انتخابات مجلس دهم،و به  خاطر 
دورماندن از پارلمان، چندان در 
متن مسائل سیاسی کشور حضور 

ندارد اما اگر قرار باشد »مجلس 
نهم« را مهمترین پایگاه مخالفان دولت 

در دو، سه سال ابتدایی عمر این دولت بدانیم، 
آن گاه احتمالا رسایی را نیز می توان یکی از بهترین 
نماینده های جریان دلواپس و مخالف دولت دانست. 
رسایی که پس از ردصلاحیت در انتخابات مجلس 
دهم، پا پس نکشید و سعی کرد ازطریق انتخابات 
میان دوره ای اصفهان خود را بار دیگر به پارلمان 
برساند، حال با وجود ناکامی در این تلاش مجدد 
همچنان از هر فرصتی برای انتقاد از دولت بهره می برد 
و اکنون در آخرین اقدام در یک مصاحبه مطبوعاتی 
به نقد دولت پرداخته است. نماینده پیشین مجلس 
شورای اسلامی با بیان این که شعار علیه روحانی 
درمقایسه با اهانت ها به روسای جمهوری قبل هیچ 
بود، به ایلنا گفته که قطعا صحبت های روحانی باید 
نقد شود و نیز باید در برابر مواضع غلطش موضع گیری 
بجا صورت گیرد اما جای این کار در خیابان نیست. 

رسایی درعین حال تأکید کرده که در 
مداحی روز عید فطر هیچ گونه بی ادبی 
مشاهده نکرده و جالب آن که وقتی 
با این سوال خبرنگار روبه رو شده 
که آیا شباهتی میان این مداحی و 
نطق هایش در مجلس می بیند، پاسخ 
داده است: این مداحی، صریح، روشن و 
شفاف بود اما مداحی مراسم عیدفطر  سال قبل 
به مراتب صریح تر و شفاف تر از مداحی امسال بوده 
است. رسایی همچنین به سوالاتی درباره یادداشت 
اخیر علیرضا زاکانی دیگر نماینده اصولگرای مجلس 
نهم و تلطیف مواضع برخی دیگر از اصولگرایان 
همچون احمدتوکلی به شیوه خاص خود پاسخ هایی 
داده و گفته است: تحلیل من این است که این 
تلطیف مواضع اصولگرایان در قبال دولت صرفا ادعای 
شماست! او درعین حال تأکید کرده که پیشنهاد 
»آتش بس یک طرفه« خواست همه اصولگرایان 
نیست و در این رابطه گفته است: اگر بر فرض هم 
حرف شما درست باشد، به معنای این نیست که این 
مسأله، خواست همه اصولگرایان است؛ آقای زاکانی 
که تعداد زیادی از افراد نیستند. زاکانی یک نفر است، 

رسایی هم یک نفر است!

حمید رسایی:  
پیشنهاد آتش بس زاکانی خواست همه اصولگرایان نیست!
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